



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ N.º 05.832.977/0001-99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 026/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 051/2019

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 046/2019/SRP/PMSA

No dia 22 de Outubro de 2019, a Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia - PA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 05.832.977/0001-99, com sede na av. Gilberto Carvelli, S/Nº - Praça dos Três Poderes, Centro de Santana do Araguaia – Pará, representado neste ato pelo Prefeito Municipal do Município de Santana do Araguaia - PA o Sr. José Rodrigues de Miranda, portador do CPF nº 310.451.031-87, residente na RD PA 150 LOTEAMENTO SÃO JOAQUIM - Santana do Araguaia – PA, considerando o julgamento do Pregão Presencial nº 046/2019/SRP/PMSA, de acordo com as classificações por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes nas normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 1.009 de 19 de Janeiro de 2017, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Meio Ambiente, Agricultura, Tributos e Planejamento.

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: CECI DECOR LTDA - ME; C.N.P.J. nº 26.797.971/0001-06, estabelecida à AV. BERNARDO SAYÃO Nº 580, CENTRO, Paraíso do Tocantins TO, (63) 36602-1239, representada neste ato pelo Sr(a). CECÍLIA CARDOSO DE OLIVEIRA MANTOVANI, C.P.F. nº 986.953.631-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	BATERIA SELADA PARA NOBREAK, TENSÃO 12 VOLTS, 7 AMPE	UNIDADE	17.00	70,000	1.190,00
	RES - Marca.: UNIPOWER				
	BATERIA SELADA PARA NOBREAK, TENSÃO 12 VOLTS, 7 AMPERES.				
00013	MEMORIA RAM 2 GB DD3 - Marca.: OEM	UNIDADE	5.00	85,000	425,00
	MEMORIA RAM 2 GB DD3				
00015	MOUSE ÓPTICO USB COM FIO - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	34.00	9,650	328,10
	Mouse óptico, interface USB, mínimo de 2 botões e scroll, com resolução mínima de 800dpi, devidamente comprovada na especificação do produto.				
00017	NOBREAK 700 S BI VOLT - ENTRADA 115/220 - Marca.: MCM	UNIDADE	20.00	340,000	6.800,00
	NOBREAK 700 S BI VOLT, estabilizador tensão, capacidade 700va, tensão alimentação entrada 115 / 220, características adicionais bateria, estabilizador e filtro de linha, proteção, frequência 60, quantidade tomadas saída 5, estabilizador interno: com 4 estágios de regulação, recarregador strong charger: permite a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga, recarga automática das baterias (mesmo com o nobreak desligado).				
00022	PLACA DE REDE WIRELESS USB 150 MBPS - Marca.: FAVI	UNIDADE	11.00	62,000	682,00
	X				
	PLACA DE REDE WIRELESS USB 150 MBPS				



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ N.º 05.832.977/0001-99

00025	PROCESSADOR I3 - Marca.: OEM	UNIDADE	6.00	300,000	1.800,00
00026	PROCESSADOR I3. ROTEADOR D-LINK WIRELESS 150MBPS - Marca.: MULTILA SER	UNIDADE	4.00	90,000	360,00
00027	ROTEADOR D-LINK WIRELESS 150MBPS. SUPORTE PARA CPU PLÁSTICO - Marca.: MASTICMOL	UNIDADE	39.00	26,500	1.033,50
00028	SUPORTE PARA CPU/ESTABILIZADOR PLÁSTICO. TECLADO USB COM ATALHO SEM FIO - Marca.: MULTILASE	UNIDADE	11.00	50,000	550,00
00042	R TECLADO USB COM ATALHO SEM FIO. SUPORTE PARA NOTEBOOK - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	2.00	70,000	140,00
00059	suporte feito de aço cromado acabamento em plastico nos pontos de contato com o notebook, facil ajuste de altura para qualquer tamanho de notebook	UNIDADE	26.00	48,000	1.248,00
00063	CARTUCHO COMPATÍVEL HP 122 PRETO - Marca.: HP	UNIDADE	10.00	115,000	1.150,00
00065	CARTUCHO ORIGINAL 122 PRETO, PRONTO PARA UTILIZAÇÃO. TONER PARA IMPRESSORA OKI ES5112 - Marca.: OKIDATA	UNIDADE	2.00	1.350,000	2.700,00
00071	TONER PARA IMPRESSORA COMPATÍVEL DCP-L5652 - Marca .: MYTONER	UNIDADE	6.00	50,000	300,00
	TONER PARA IMPRESSORA (COMPATÍVEL BROTHER) DCP - L5652				
				VALOR TOTAL R\$	18.706,60

Empresa: RICHARDE AMORIM DA SILVA - ME; C.N.P.J. n.º 25.532.098/0001-59, estabelecida à RUA FIRMINO MENDES N.º 600, CENTRO, Paraíso do Tocantins TO, (63) 3602-2642, representada neste ato pelo Sr(a).RICHARDE AMORIM DA SILVA, C.P.F. n.º 013.468.911-92.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR - Marca.: multilaser	UNIDADE	11.00	9,000	99,00
	O cabo deverá ser flexível ao ponto ser possível o seu adequado armazenamento; Poderá ser oferecido adaptado para cabos com 03 pinos.				
00005	CABO EXTENSOR USB MACHO X FÊMEA COM 3 METROS - Mar ca.: multilaser	UNIDADE	8.00	15,000	120,00
00024	CABO EXTENSOR USB MACHO X FÊMEA COM 3 METROS. PLACA MÃE PARA PROCESSADORES INTEL CORE I7/I5/I3/P ENTIUM/CELERON - Marca.: multilaser	UNIDADE	8.00	340,000	2.720,00
00036	PLACA MÃE PARA PROCESSADORES INTEL CORE I7/I5/I3/PENTIUM/CELERON, SOQUETE LGA 1155, SUPORTA ATÉ 16 GB DE MEMÓRIA, CHIPSET INTEL. IMPRESSORA LASER JET M125 HP COMPATÍVEL OU SIMILAR	UNIDADE	1.00	2.250,000	2.250,00
	- Marca.: hp IMPRESSORA - Multifuncional HP LaserJet Pro MFP M125 compatível ou similar - Tecnologias de resolução de impressão: FastRes 600; FastRes 1200, Conectividade padrão: porta USB 2.0 de alta velocidade Velocidade do processador: 600 Painel de Alimentação: Tipo de fonte de alimentação: Fornecimento de energia incorporado; Requisitos de Energia: Tensão de entrada: 110 a 127 VCA (+/-12%), 60 Hz (+/-3 Hz); controle: tela de LED numérica de dois dígitos, botões (para cima, para baixo, cancelar, configurar, copiar, liga/desliga); 7 luzes indicadoras de LED bandeja de entrada para 150 folhas, bandeja de saída para 100 folhas com a face para baixo; opções de frente e verso: MHz, Impressora, Copiadora e Scanner,				
00052	IMPRESSORA LASER COLOR A-3 (TIPO HP CP 6015DN Q393 2A) - Marca.: hp	UNIDADE	1.00	3.659,000	3.659,00
00066	IMPRESSORA NOBRAX 1000W - Marca.: bmi	UNIDADE	7.00	450,000	3.150,00
	potencia 1KVA tensão bivolt , alarmes audível, bateria interna 01 seladora , autonomia a plena carga de no mínimo 15 minutos e garantia mínima de 12 meses.				
00068	CAMERA DIGITAL 10 MEGA - Marca.: sony	UNIDADE	2.00	694,000	1.388,00
	Modelo X-20 Resolução 1280 x 960 pixel Conexões Cartão SD, SDHC, SDXC, USB mini-B Polegadas 2.4" Video VGA (640 x 480) 30fps- QVGA (320 X 240) 15fps Cor Preto Display LCD TFT Câmera 10MP x 3 Zoom Memória SD Card, SDHC, SDXC Dimensões Embalagem: 9 x 19 x 14 cm Peso Embalagem: 490g Bateria Alkalina LR6 AA x 2				
				VALOR TOTAL R\$	13.386,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ N.º 05.832.977/0001-99

Empresa: TI CONSULTORIA E INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. n.º21.598.111/0001-11, estabelecida à AV BERNADO SAYÃO N.º 1535 QD A01 LT08 SALA 1C, CENTRO, Paraíso do Tocantins TO, (063)99206-0644, representada neste ato pelo Sr(a).RAILTON DIAS BASTOS, C.P.F. n.º017.318.361-12, R.G. n.º879550 SSP TO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	APARELHO TELEFÔNICO COM 17 TECLAS - Marca.: INTELB RAS Para mesa, conectores padrão Americano e ou Telebrás, com as seguintes características: teclas MUTE, FLASH, LND, REDIAL, MODE, PAUSE, campainha eletrônica com ajuste de volume, dedicado/multifrequencial, monofone compacto, adaptador pino padrão Telebrás opção de chave de bloqueio, com tempo de Flash entre 100 e 150 milissegundos, peso mínimo de 543 gramas, garantia de 1 ano.	UNIDADE	6.00	39,900	239,40
00004	CABO DE REDE C/ 305 MTS UTP CAT6;CONDUTOR COBRE NÚ ;COBERTO POR POLIETILENO TERMO - Marca.: SUMAY CABO DE REDE C/305 MTS UTP CAT6;CONDUTOR COBRE NÚ;COBERTO POR POLIETILENO TERMOPLASTICO ADEQUADO OS CONDUTORES SAO TRAÇADOS EM PARES.	CAIXA	4.00	250,000	1.000,00
00006	KIT MULTIMIDIA - Marca.: EXBOM KIT MULTIMIDIA, CAIXA DE SOM PARA PC/NOTEBOOK, CONEXAO P2 E ALIMENTACAO VIA USB, COM POTENCIA DE 3W EM CADA ALTO FALANTE, TOTALIZANDO 6W, TAXA DE FREQUENCIA DE 90Hz ATE 20KHz, COM SAIDA PARA CONECTAR FONES DE OUVIDO, DIRETAMENTE A CAIXA E COM CONTROLE DE VOLUMES. KIT COM DUAS CAIXAS DE SOM, COM BOA QUALIDADE SONORA COM RELACAO SINAL/RUIDOS COM NO MINIMO DE 30db(a).	UNIDADE	20.00	28,000	560,00
00008	TONER LASER 85A(COMPATIVEL) - Marca.: EVOLUT TONER LASER 85A(COMPATIVEL).	UNIDADE	55.00	30,000	1.650,00
00009	FONTE ATX-500 WATTS - Marca.: HOOPSON FONTE ATX 500 WATTS	UNIDADE	15.00	120,000	1.800,00
00010	HD INTERNO 500GB IDE 7200 RPM - Marca.: SEAGATE HD INTERNO 500GB IDE 7200 RPM	UNIDADE	6.00	119,900	719,40
00011	HD EXTERNO 1 TERA - Marca.: SEAGATE HD EXTERNO 1 TERA.	UNIDADE	8.00	279,900	2.239,20
00012	IMPRESSORA LASER 1132 - Marca.: BROTHER Impressora Multifuncional LaserJet M1132 MFP Manuseamento de Papel - Manuseamento de papel de série/entrada: Tabuleiro de entrada para 150 folhas - Manuseamento de papel de série/saída: Tabuleiro de saída para 100 folhas com a face para baixo - Capacidade máxima de entrada (envelopes)Até 10 envelopes - Opções de impressão frente e verso Manual (fornecido suporte de controladores) - Manuseamento de papel Alimentação de rolo - Formatos de suporte suportados: A4 A5 ISO B5 ISO C5 ISO C5/6 ISO C6 ISO DL 16K Postal europeu - Formatos personalizados dos suportes: 76 x 127 a 216 x 356 mm - Tipos de suportes suportados: Papel (normal, para impressão a laser), envelopes, transparências, etiquetas, cartolina, postais Especificações Adicionais - Velocidade do processador 400 MHz - Memória de série 8 MB - Memória máxima 8 MB - Idiomas de série de impressora: Central Especificações do Scanner - Tipo de digitalização: Base plana - Resolução óptica de digitalização Até 1200 ppp - Profundidade de bits:24bits	UNIDADE	16.00	1.100,000	17.600,00
00016	MOUSE USB SEM FIO - Marca.: INOVA MOUSE USB SEM FIO - MÍNIMO 2 BOTÕES E SCROLL, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 800 DPI, DEVIDAMENTE COMPROVADA NA ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNIDADE	16.00	39,000	624,00
00018	NOBREAK 1400VA BIVOLT - Marca.: TS SHARA NOBREAK 1400 VA BIVOLT, estabilizador tensão, capacidade 1400va, tensão alimentação entrada 115/220, características adicionais bateria, estabilizador e filtro de linha, proteção, frequência 60, quantidade tomadas saída 5, estabilizador interno: com 4 estágios de regulação, recarregador strong charger: permite a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga, recarga automática das baterias (mesmo com o nobreak desligado).	UNIDADE	26.00	535,000	13.910,00
00019	NOTEBOOK I3 4GB 500HD - Marca.: LENOVO NOTEBOOK I3 4 GB 500 HD,	UNIDADE	5.00	2.100,000	10.500,00
00023	PLACA DE VIDEO ATI HD 4850 - Marca.: N VIDEA PLACA DE VIDEO ATI HD 4850.	UNIDADE	5.00	290,000	1.450,00
00029	TECLADO USB;TECLADO MICROCOMPUTADOR,NORMA PADRÃO A BNT,FORMATO CONVENCIONAL, CARA - Marca.: MULTILASE TECLADO USB;TECLADO MICROCOMPUTADOR,NORMA PADRÃO ABNT,FORMATO CONVENCIONAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS	UNIDADE	46.00	27,000	1.242,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ N.º 05.832.977/0001-99

00030	USB, COM FIO E COMPATÍVEL COM WINDOWS, LINUX. IMPRESSORA JATO DE TINTA C/BULK SIMILAR OU IGUAL E UNIDADE PSON L395/455 - Marca.: EPSON IMPRESSORA A JATO DE TINTA COM BULK SIMILAR OU IGUAL EPSON L395/455	8.00	1.180,000	9.440,00
00032	SWITER D-LINK COM 16 PORTAS - Marca.: INTELBRAS UNIDADE SWITER D-LINK COM 16 PORTAS.	9.00	139,900	1.259,10
00033	CABO USB P/IMPRESSORA 2.0 - Marca.: PLUSCABLE UNIDADE CABO USB 2.0 com no mínimo 1,5 mts, para impressora.	13.00	12,000	156,00
00035	KIT TINTA CORANTE P/ IMPRESSORA COM BULK (4 CORES) UNIDADE - Marca.: EVOLUT	14.00	90,000	1.260,00
00037	KIT TINTA CORANTE P/ IMPRESSORA COM BULK (4 CORES) MALETA PARA NOTEBOOK - Marca.: MULTILASER UNIDADE MALETA EM COURO OU NYLON PARA TRANSPORTE, COM ESPAÇO INTERNO ESPECÍFICO PARA TRANSPORTAR O NOTEBOOK E OUTRO PARA SEUS ACESSÓRIOS.	3.00	99,900	299,70
00038	NOTEBOOK I7 HD 1TB 8GB RAM - Marca.: LENOVO UNIDADE Sistema Operacional Windows 10 Home 64 bits, Processador Intel® Core™ i7-7500U - 7ª geração, Memória 8 GB (4GB soldada + 4GB) tipo DDR4, Armazenamento 1 TB HD (5400 RPM), Tela 15,6" HD (1366 x 768), Rede Wireless padrão - 802.11ac, Teclado Português do Brasil no padrão ABNT2, Teclado numérico dedicado.	1.00	3.500,000	3.500,00
00043	TONER BROTHER TN-3392 PARA IMPRESSORA 8157 - Marca UNIDADE .: EVOLUT Toner Brother TN 3392S de alto rendimento para brother HL 6182 DW, DCP 8157 DN, MFC 8712 DW, MFC 8912 DW e MFC 8952 DW. Faz 12.000 impressões (5% de cobertura)	5.00	49,000	245,00
00044	TINTA P/ RECARGA IMPRES COR BLACK FR 100ML COMPATI UNIDADE VEL EPSON 375/395/455 E OUTROS - Marca.: EVOLUT TINTA P/ RECARGA IMPRESSORA COR BLACK FR 100ML. COMPATÍVEL C/ EPSON 375/395/455 E OUTROS.	4.00	20,000	80,00
00045	TINTA P/ RECARGA IMPRES. COR CYAN FR 100ML. COMPAT. UNIDADE C/ EPSON 375/395/455 E OUTROS - Marca.: EVOLUT TINTA PARA RECARGA DE IMPRESSORA, NA COR CYAN, FRASCO DE 100ML, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA IGUAL OU SIMILAR A EPSON L375/395/455 E OUTROS.	4.00	20,000	80,00
00046	TINTA P/ RECARGA IMPRES. COR MAGENTA FR 100ML. COMP UNIDADE AT. C/ EPSON 375/395/455 E OUT - Marca.: EVOLUT TINTA PARA RECARGA DE IMPRESSORA, NA COR MAGENTA, FRASCO DE 100ML, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA IGUAL OU SIMILAR A EPSON L375/395/455 E OUTROS.	4.00	20,000	80,00
00047	TINTA P/ RECARGA IMPRES. COR YELLOW FR 100 ML COMP UNIDADE . EPSON 395/375/455 E OUTROS - Marca.: EVOLUT TINTA PARA RECARGA DE IMPRESSORA, NA COR YELLOW, FRASCO DE 100ML, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA IGUAL OU SIMILAR A EPSON L375/395/455 E OUTROS.	4.00	20,000	80,00
00048	MOUSE USB COM FIO - Marca.: MULTILASER UNIDADE MOUSE USB COM FIO.	24.00	10,000	240,00
00049	CARTUCHO COMPATÍVEL HP 662 COLORIDO - Marca.: ECON UNIDADE OMIC	21.00	45,000	945,00
00050	CARTUCHO ORIGINAL COLORIDO, PRONTO PARA UTILIZAÇÃO. CARTUCHO COMPATÍVEL HP 662 PRETO - Marca.: ECONOMI UNIDADE C	25.00	45,000	1.125,00
00051	CARTUCHO ORIGINAL PRETO, PRONTO PARA UTILIZAÇÃO. TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC - 8712 DW (COMPA UNIDADE TÍVEL) - Marca.: EVOLUT TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC - 8712 DW (COMPATÍVEL)	10.00	52,900	529,00
00055	IMPRESSORA A JATO DE TINTA COM BULK SIMILAR OU IGU UNIDADE AL EPSON L800/805 - Marca.: EPSON IMPRESSORA C/ BULK	2.00	1.195,000	2.390,00
00058	NOBREAK BIVOLT 1500VA - Marca.: TS SHARA UNIDADE	5.00	650,000	3.250,00
00060	CARTUCHO COMPATÍVEL HP 122 COLORIDO - Marca.: ECON UNIDADE OMIC	26.00	55,000	1.430,00
00062	CARTUCHO ORIGINAL 122 COLORIDO, PRONTO PARA UTILIZAÇÃO. CARTUCHO DE TINTA HP901 COLORIDO - Marca.: HP UNIDADE Cartucho de tinta para impressora, HP OfficeJet Pro. Tipo: cartucho original do fabricante da impressora. Cor: tinta colorido	15.00	110,000	1.650,00
00067	DRONE EQUIPADO COM CAMERA - Marca.: JJRC UNIDADE Drone, 1 bateria extra, 1 case para transporte, 1 tablet. drone phantom 3 profissional com camera 4k rtf, camera em tempo real em alta definição em distância de até 2 km, bateria 4s com autonomia de 23 minutos de voo. tablet tela 7 android 4.2, processador dual core, memoria ram 1gb expansivel até 32gb, armazenamento de 8gb, wi-fi.	2.00	3.000,000	6.000,00
			VALOR TOTAL R\$	87.572,80



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ N.º 05.832.977/0001-99

Empresa: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI- ME; C.N.P.J. n.º 17.930.584/0001-05, estabelecida à AV. BERNARDO SAYÃO N.º 425, CENTRO, Paraíso do Tocantins TO, (063) 92322-4050, representada neste ato pelo Sr(a). ELOISIO LUSIA DE SOUSA DAMACENA, C.P.F. n.º 557.970.401-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00031	TAPETE DE MOUSE(MOUSE PAD) - Marca.: MLS	UNIDADE	61.00	6,000	366,00
00034	TAPETE DE MOUSE(MOUSE PAD).				
00034	COMPUTADOR CORE I3-4GB RAM-HD500 GB - Marca.: POSI TIVO	UNIDADE	26.00	1.489,000	38.714,00
	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): processador no mínimo Intel Core I3 ou AMD A10, memória RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz, disco rígido mínimo de 500GB, monitor 18,5" (1366 x 768), mouse USB, 800DPI, 2 botões, scroll (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 PRO (64 Bits), garantia mínima de 12 meses, teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/ 100/ 1000 e WIFI, interfaces de vídeo integrada, unidade de disco ótico CD/DVD ROM.				
00053	CARTUCHO HP N.º 664 BLACK (COMPATÍVEL) - Marca.: HP	UNIDADE	25.00	42,000	1.050,00
	CARTUCHO HP N.º 664 BLACK (COMPATÍVEL)				
00054	CARTUCHO HP N.º 664 COLOR (COMPATÍVEL) - Marca.: HP	UNIDADE	25.00	48,000	1.200,00
	CARTUCHO HP N.º 664 COLOR (COMPATÍVEL)				
00072	MEMÓRIA DDR3-4 GIGA 1333 MHZ - Marca.: MLS	UNIDADE	2.00	150,000	300,00
	MEMÓRIA DDR3-4 GIGA 1333 MHZ.				
VALOR TOTAL R\$					41.630,00

Empresa: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME; C.N.P.J. n.º 30.313.649/0001-23, estabelecida à AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO N.º 1420, ST. BRASIL, Araguaína TO, (63) 98475-8102, representada neste ato pelo Sr(a). VALDEMIR PIRES DA COSTA, C.P.F. n.º 227.655.301-49, R.G. n.º 62311 SSP TO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 32 GB - Marca.: MULTILASER / MC151	UNIDADE	4.00	48,000	192,00
00014	CARTÃO DE MEMÓRIA 32 GB				
00014	MONITOR LCD 18,5" WIDESCREEN - Marca.: PHILIPS / 193V5LSB2	UNIDADE	23.00	399,000	9.177,00
00020	MONITOR LCD 18,5" WIDESCREEN				
00020	PEN DRIVE 32 GB, MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32, INTERFAC - Marca.: MULTILASE	UNIDADE	11.00	25,000	275,00
	PEN DRIVE 32 GB, MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32, INTERFACE USB 2.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 3, VELOCIDADE LEITURA 6.				
00021	PEN DRIVE 16 GB - Marca.: MULTILASER / PD588	UNIDADE	25.00	25,000	625,00
	PEN DRIVE 16 GB, MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16, INTERFACE USB 2.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 3, VELOCIDADE LEITURA 6.				
00039	IMPRESSORA LASERJET HP P1102W OU SIMILAR - Marca.: BROTHER / HL1202	UNIDADE	2.00	720,000	1.440,00
00040	IMPRESSORA LASERJET HP P1102W OU SIMILAR				
00040	NOTEBOOK C/PROCESSADOR CORE I5 MEMORIA HD 1 TB - M arca.: INTEL / I5-3470	UNIDADE	15.00	2.400,000	36.000,00
	PROCESSADOR: INTEL CORE i5 COM CLOCH 3,2Ghz ou SUPERIOR; PLACA MAE COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR E MEMORIA e COM slot PCI EXPRESS 3.0 (para a placa de vídeo); - 8Gb de Memória RAM (1,6Ghz); - HD de 1Tb (Sata 7.200 rpm - 6 Gb/s); - Sistema Operacional Windows 8.1 ou Windows 7; - Unidade de DVD; - Placa de rede com Wi Fi; - Placa de vídeo Geforce GTX 660 ou GTX60 com 2G Superior; - Placa de som integrada; - 4 entradas USB (2 frontais e 2 posteriores); - Leitor de cartão de memória; - Mouse sem fio; - Teclado sem fio; - Caixas acústicas ou fones de Ouvido.				
00041	PEN DRIVE 8 GB - Marca.: MULTILASER / PD587	UNIDADE	19.00	23,000	437,00
	PEN DRIVE 8 GB.				
00056	COMPUTADOR I7 16GB RAM 2 TB HD - Marca.: INTEL / I 7-2600	UNIDADE	4.00	3.750,000	15.000,00
00057	COMPUTADOR I7 16GB RAM 2 TB HD				
00057	COMPUTADOR I5 8 GB RAM 1 TB HD - Marca.: INTEL / I 5-3470	UNIDADE	3.00	1.800,000	5.400,00
00061	CARTUCHO DE TINTA HP901 PRETO - Marca.: HP / 901	UNIDADE	15.00	92,000	1.380,00
	Cartucho de tinta para impressora, HP OfficeJet Pro. Tipo: cartucho original do fabricante da impressora. Cor: tinta preta				
00069	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COLORIDA A-4 - Mar ca.: HP / M130NW	UNIDADE	4.00	2.750,000	11.000,00
	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COLORIDA A-4				
00070	ROTEADOR (LAN) MÍNIMO 300 MBPS C/ 4 PORTAS - Marca .: MERCUSYS / MW325R	UNIDADE	6.00	110,000	660,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ N.º 05.832.977/0001-99

Roteador (lan): Deve estar em linha de produção pelo fabricante; - Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; - Deverá suportar taxa de transferência de no mínimo 300 (trezentos) Mbps e suportar no mínimo os seguintes padrões: IEEE 802.11 b/g/n. - Mínimo de 04 (quatro) portas LAN 10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI. - Mínimo 01 (uma) porta WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP client, PPPoE, PPTP e L2TP. - Mínimo 01 (uma) porta padrão USB 2.0. - Deverá suportar no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP. - Possuir sistema de segurança de duplo firewall (SPI e NAT). - Mínimo de 02 (duas) antenas desmontáveis de 03 dBi tipo bipolar. - Potência mínima de saída de 17 dBm. - Suportar DMZ. - Deverá suportar filtro de endereços de MAC e IP. - Deverá possuir engenharia de tráfego QoS. - Garantia de 12 meses;

VALOR TOTAL R\$ 81.586,00

2.1. O valor total dessa Ata de Registro é **R\$ 242.881,40** (duzentos e quarenta e dois mil oitocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos).

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, na contratação da totalidade dos bens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da Administração.

2.4. As especificações dos itens do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I e II do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas da prestação dos serviços estarão indicados na ordem de serviço a ser emitida pela Administração, quando da efetiva prestação dos serviços.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a administração, não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s) na forma digital, retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de serviço ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o quádruplo dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ N.º 05.832.977/0001-99

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 60 (sessenta) dias da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de serviço, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pela Prefeitura Municipal, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia - PA.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais da prestação dos serviços, tais como especificações, os prazos, as obrigações da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia - PA e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ N.º 05.832.977/0001-99

apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia - PA e Beneficiária da Ata.

Santana do Araguaia – PA, 22 de Outubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
C.N.P.J. nº 05.832.977/0001-99
Órgão Gerenciador

LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI
C.N.P.J. nº 17.930.584/0001-05
CONTRATADO

T I CONSULTORIA E INFORMATICA EIRELI - ME
C.N.P.J. nº 21.598.111/0001-11
CONTRATADO

CECI DECOR COM. DE MÓVEIS EIRELI
C.N.P.J. nº 26.797.971/0001-06
CONTRATADO

RICHARDE AMORIM DA SILVA - ME
C.N.P.J. nº 25.532.098/0001-59
CONTRATADO

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME;
C.N.P.J. nº 30.313.649/0001-23
CONTRATADA